
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  №32                

«БРУСНИЧКА» 

628617, Ханты-Мансийский автономный округ                  тел./факс:8(3466) 65-20-09 

– Югра,   город Нижневартовск,                     телефон: 8(9028) 53-80-84 

улица Пермская, дом 1а                            e-mail: brusnichka32n@yandex.ru 

ОГРН 1028600957890 ИНН 8603092630                    
 

 

       ПРИКАЗ  

14.08.2023                                                                                                                                    №401 

 

О сопровождении посетителей с 

инвалидностью и ограниченными 

возможностями здоровья в здании и на 

территории МАДОУ в 2023-2024 учебном 

году 

 

В соответствии с Постановлением от 29 марта 2019 г. № 363 «Об утверждении 

государственной программы РФ «Доступная среда» (с изменениями на 10 ноября 2022 года),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить ответственными за сопровождение посетителей с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидностью в здании МАДОУ дежурных администраторов (согласно графику): 

- Латыпова Р.Р., специалист ОТ; 

- Азизова И.В., делопроизводитель; 

- Анпилова Л.Л., и.о. заместителя заведующего по ВМР; 

- Аристова Е.А., бухгалтер; 

- Давыдова Е.И., главный бухгалтер; 

- Мачкасова Ю.В., специалисту ОК; 

-Морозова А.Г., специалист по закупкам; 

-Хамзина Э.С., секретарь руководителя. 

- Саночкина Е.Ю., заместитель заведующего по АХР. 

2. Саночкиной Е.Ю., заместителю заведующего по АХР, проверить наличие у дежурных 

администраторов и дежурного персонала вахты «Алгоритма оказания помощи инвалидам 

различных категорий при посещении здания дошкольного учреждения»  

3. Ответственным лицам осуществлять сопровождение лиц с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидностью при посещении МАДОУ в соответствии с «Алгоритмом оказания 

помощи инвалидам различных категорий при посещении здания дошкольного учреждения»  

4. На период отпуска, болезни или командировки ответственных лиц, обязанности возложить 

на   лиц, заменяющих их по приказу. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности заведующего                                                              И.В. Дементьева

                                    
 

 

mailto:brusnichka32n@yandex.ru

		2023-08-17T09:38:45+0500
	Дементьева Инна Владимировна




